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Studenci I i II roku Europeistyki Filii UwB w Wilnie wzięli udział w wykładzie Małgorzaty
Masłowskiej, prawniczki i Dyrektor Wydziału Programów Rządowych i Funduszy Europejskich
w Podlaskim Urzędzie Wojewódzkim. Tematem wykładu była praca w Komisji Europejskiej,
gdzie Masłowska wcześniej pełniła funkcję w Dyrekcji ds. Konkurencji.

SPOTKANIA I WYDARZENIA

WYKŁAD EKSPERCKI - M. MASŁOWSKA
04.04 .2024

WYKŁAD EKSPERCKI DR. KAMILA WALIGÓRY
09.04 .2024

Studenci Europeistyki I i II roku Filii UwB w Wilnie uczestniczyli w wykładzie dr. Kamila Waligóry
na temat instytucjonalizacji międzynarodowej aktywności samorządów, ze szczególnym
uwzględnieniem roli Europejskiego Komitetu Regionów. Dr Waligóra jest ekonomistą i
adiunktem w Katedrze Rozwoju Społeczno-Gospodarczego oraz Dyrektorem Departamentu
Prezydenta Miasta w Urzędzie Miejskim w Białymstoku.

WYKŁAD EKSPERCKI - T. FRANKOWSKI
24.04 .2024

Studenci Europeistyki Filii UwB w Wilnie oraz Koła Naukowego Prawa Europejskiego i Praw
Człowieka z Uniwersytetu w Białymstoku uczestniczyli w zdalnym wykładzie z Tomaszem
Frankowskim, posłem do Parlamentu Europejskiego, oraz Katarzyną Biniaszczyk,
uhonorowaną tytułem Asystentki Kadencji PE. Europoseł Frankowski omówił pracę w Komisji
Kultury i Edukacji, Komisji Transportu i Turystyki oraz Intergrupie Sport, podczas gdy
Biniaszczyk przedstawiła aspekty techniczno-prawne przygotowywania projektów
pilotażowych.

SPOTKANIE Z POSŁEM DO
PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO

04.04 .2024

Studenci KNEur zorganizowali spotkanie z
Waldemarem Tomaszewskim, posłem do
Parlamentu Europejskiego. Podczas spotkania
omówiono kluczowe aspekty funkcjonowania
Parlamentu Europejskiego oraz jego wpływ na
politykę europejską.
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SZKOLENIE ERASMUS+ NA POLITECHNICE CZESKIEJ W PRADZE 

21-26.04 .2024

W dniach 21-26 kwietnia pracownice Filii Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie uczestniczyły w
szkoleniu ERASMUS+ na Politechnice Czeskiej w Pradze (ČVUT). Celem wyjazdu było
doskonalenie umiejętności, wymiana doświadczeń i poszerzanie wiedzy. Spotkania z
pracownikami ČVUT umożliwiły nawiązanie cennych kontaktów zawodowych i rozważenie
przyszłej współpracy między uczelniami.
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SPOTKANIE W SAMORZĄDZIE REJONU
WILEŃSKIEGO

29.04 .2024

Studenci KNSEur odwiedzili Samorząd Rejonu
Wileńskiego. Podczas wizyty zapoznali się z
możliwościami stażu, omówili zaangażowanie
młodzieży oraz wspólne projekty, a także poznali
proces administracyjny. Na zakończenie
odpowiedzi na pytania studentów udzielił mer
samorządu Robert Duchniewicz.

FILMIK: ŻYCZENIA Z OKAZJI 2 MAJA
02.05 .2024

Z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą
warto podkreślić, że społeczność polska liczy
nie tylko prawie 40 milionów osób w samej
Polsce, ale również 60 milionów na całym
świecie! Z tej okazji studenci Filii UwB w Wilnie
nagrali serdeczne pozdrowienia wszystkim
rodakom.

Źródło: Wilnoteka
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PARADA POLSKOŚCI ULICAMI WILNA
05.05 .2024

Z okazji Dnia Polonii i Polaków za Granicą oraz
rocznicy Konstytucji 3 Maja, odbyła się uroczysta
Parada Polskości w Wilnie. Uczestnicy przeszli
ulicami miasta od placu Niepodległości do Ostrej
Bramy. W wydarzeniu wzięli udział Polacy z
Wileńszczyzny, przedstawiciele polskich szkół
zespołów oraz licznych organizacji polonijnych, a
także studenci i pracownicy Filii UwB w Wilnie.

ŚWIĘTO KONSTYTUCJI 3 MAJA

03.05 .2024

Przedstawiciele Filii UwB w Wilnie uczestniczyli w
corocznych obchodach Święta Narodowego 3 Maja
na cmentarzu na Rossie w Wilnie. Z okazji 233.
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3 maja, społeczność
polska na Litwie złożyła kwiaty przy Mauzoleum
Matki i Serca Syna, gdzie spoczywają serce
marszałka Józefa Piłsudskiego oraz jego matka.
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III INTERDYSCYPLINARNA STUDENCKA KONFERENCJA NAUKOWA
„STATYSTYKA NA CO DZIEŃ”

10 .05 .2024

Studenci I roku Ekonomii z Koła Studentów Ekonomii wzięli udział w III Interdyscyplinarnej
Studenckiej Konferencji Naukowej „Statystyka na co dzień” na Politechnice Białostockiej.
Prezentowali dwa wystąpienia: „Młodzi na rynku litewskim w latach 2004-2022” oraz „Zmiany
w wykształceniu społeczeństwa na Litwie w latach 2004-2022”, opierając się na danych
Departamentu Statystyki Litwy. Przygotowaniu wystąpień pomogła dr Regina Łaszakiewicz, a
wsparcia merytorycznego udzieliła dr hab. Anna Grześ.
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BIEG WIOSENNY FTMC 2024

10 .05 .2024

Pracownicy Filii UwB w Wilnie uczestniczyli w biegu wspólnot akademickich FTMC pavasario
krosas 2024, który po raz pierwszy objął wszystkie uczelnie wyższe na Litwie. 

EUROPEAN INSTITUTE FOR GENDER EQUALITY

16 .05 .2024

16 maja w Filii UwB w Wilnie Pan Daniel Laska wygłosił
wykład na temat European Institute for Gender Equality
(EIGE). Uczestnicy mieli okazję poznać działalność agencji
UE z siedzibą w Wilnie, która zajmuje się promowaniem
równouprawnienia płci w UE i poza jej granicami, poprzez
prowadzenie badań, udostępnianie danych oraz
opracowywanie analiz i statystyk.
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WARSZTATY ARTETERAPEUTYCZNE 
1 3 , 1 5 , 1 7 . 0 5 . 2 0 2 4

Odbyły się warsztaty arteterapeutyczne, które przeprowadziła mgr Marta Stankiewicz. Ich
głównym celem była integracja, wzmocnienie pewności siebie, samorozwój, kreatywność,
zrozumienie emocji oraz identyfikacja mocnych stron, a także rozwijanie świadomości
emocjonalnej, wyrażanie uczuć, autorefleksja i budowanie współpracy.

OD SCENOGRAFA DO REDAKTORA: JAKIE
PROFESJE MOŻNA WYKONYWAĆ W TELEWIZJI?

1 4 . 0 5 . 2 0 2 4

Odbyło się spotkanie poświęcone pracy w branży
medialnej. Prelegentami byli pracownicy TVP Wilno, w
tym absolwentka uczelni, reporterka Elżbieta Wołejko.
Goście podzielili się doświadczeniami, omawiając
kluczowe umiejętności, perspektywy rozwoju i
zapotrzebowanie na specjalistów w tej dziedzinie. 
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Podlaski Festiwal Nauki i Sztuki to największa, cykliczna impreza w Polsce północno-wschodniej,
popularyzująca naukę i sztukę. Wydarzenie skierowane jest do szerokiego grona odbiorców, od lat 3
do 103 – uczniów, studentów, przedszkolaków i dorosłych. Nie liczy się ani wiek, czy wykształcenie
uczestnika – tu cenione są ciekawość świata i chęć odkrywania jego tajemnic.

Celem Festiwalu jest upowszechnianie nauki i osiągnięć naukowców z regionalnych uczelni wyższych.
Chcąc zwrócić uwagę na wartość i przydatność prowadzonych badań, przybliżyć odbiorcom
charakter naszej działalności. Wspólnie rozwijać ciekawość świata i czerpać radość z jego
poznawania. Otwarta formuła oraz różnorodność imprez festiwalowych pozwala uczestnikom
poszerzyć wiedzę z zakresu nauk ścisłych, technicznych, medycznych, przyrodniczych oraz
humanistycznych i społecznych.

PODLASKIFESTIWAL.PL
IDEA FESTIWALU
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Odbył się konkurs informatyczny dla uczniów klas 10-12, który miał na celu propagowanie
informatyki jako istotnej gałęzi wiedzy, obejmując zagadnienia zastosowań komputerów,
architektury, urządzeń mobilnych i podstaw programowania.

Wyłoniono 3 zwycięzców, w tym dwa miejsca pierwsze i jedno drugie:
I miejsce – Rafal Ulecki z Gimnazjum im. św. Jana Pawła II w Wilnie
I miejsce – Adam Szczyglovski z Gimnazjum im. J. I. Kraszewskiego w Wilnie
II miejsce – Radoslav Bartosevič z Gimnazjum im. Władysława Syrokomli w Wilnie

PROBLEMY SPOŁECZNE NA LITWIE I W
EUROPIE: UBÓSTWO, WYKLUCZENIE
SPOŁECZNE, DEPRYWACJA MATERIALNA

16 .05 .2024

Odbyło się spotkanie z analityczką polityki społecznej
Agatą Głuchowską z Państwowej Sieci Organizacji
Przeciwdziałających Ubóstwu. Przedstawiono
statystyki dotyczące ubóstwa, deprywacji materialnej i
nierówności społecznej oraz omówiono przyczyny,
konsekwencje i możliwe rozwiązania tych problemów.

REGENERACJA I PROMOCJA ZDROWIA
WSPÓŁCZESNEGO CZŁOWIEKA

14 .05 .2024

Odbyły się zajęcia prowadzone przez mgr
Jerzego Lewko na temat "Regeneracja i
promocja zdrowia współczesnego
człowieka". Omówiono, jak siła woli, działania
i nawyki wpływają na organizm oraz sposoby
prewencji chorób cywilizacyjnych.
Zapoznano się z  prostymi technikami, które
mogą pomóc w zapobieganiu poważnym
zaburzeniom zdrowotnym.
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KONKURS INFORMATYCZNY DLA UCZNIÓW KLAS X-XII
15 .05 .2024
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SPOTKANIE Z POSŁANKĄ BEATĄ PIETKIEWICZ
20.05 .2024

Członkowie KNSEur im. Roberta Schumana Filii UwB w Wilnie mieli okazję odwiedzić Sejm RL i
spotkać się z posłanką Beatą Pietkiewicz. Posłanka z wielkim zaangażowaniem oprowadziła ich
po wnętrzach budynku, dzieląc się wiedzą na temat pracy w Sejmie. Spotkanie stanowiło
również okazję do zainicjowania ważnej dyskusji na temat przyszłości mniejszości polskiej na
Litwie, przy podkreśleniu znaczenia dialogu i współpracy w dążeniu do wzajemnego
zrozumienia i szacunku.
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WYKŁAD EKSPERCKI - K. TRUSKOLASKI
21 .05 .2024

Studenci Europeistyki Filii UwB w Wilnie oraz Koła Naukowego Prawa Europejskiego i Praw
Człowieka z Wydziału Prawa Uniwersytetu w Białymstoku mieli zaszczyt gościć Krzysztofa
Truskolaskiego, Posła na Sejm RP i wiceprzewodniczącego komisji do spraw Unii Europejskiej.
Poseł przedstawił swoje doświadczenia dotyczące współpracy polskich organów legislacyjnych
z instytucjami UE.

WYKŁAD EKSPERCKI - K. BINIASZCZYK
22.05 .2024

Studenci Europeistyki Filii UwB w Wilnie uczestniczyli w wykładzie ekspertki Katarzyny
Biniaszczyk, Asystentki przedstawiciela RP do PE, Tomasza Frankowskiego. Pani Biniaszczyk
podzieliła się doświadczeniami z pracy w instytucjach UE i omówiła możliwości kariery w UE. W
marcu br. otrzymała tytuł Asystentki Kadencji PE w ramach The Parliament MEP Awards 2024.

WIZYTA STUDENTÓW Z WYDZIAŁU
STOSUNKÓW MIĘDZYNARODOWYCH

22.05 .2024

Studenci Wydziału Stosunków
Międzynarodowych Uniwersytetu w
Białymstoku odwiedzili Filię UwB w Wilnie.
Spotkanie miało na celu rozpocząć
współpracę między studentami obu
wydziałów, przede wszystkim kół naukowych,
samorządów studenckich. Wileńscy
pracownicy oraz przedstawiciele studentów
przedstawili działalność uczelni, opowiedzieli
o realiach terenu oraz wspólnie z gości
omówili możliwości współpracy.w
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KULISY ZAWODOWEJ CODZIENNOŚCI.
PRAWDZIWE WYZWANIA W
KSIĘGOWOŚCI I LOGISTYCE

23.05 .2024

Odbyło się spotkanie z Katarzyną Šeinauskienė,
absolwentką uczelni i doświadczoną księgową z
19-letnim stażem. Uczestnicy poznali kulisy pracy
w księgowości i logistyce, zyskali praktyczne
wskazówki, narzędzia do zastosowania w karierze
oraz możliwość zadawania pytań prelegentce.
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KRÓTKA HISTORIA LITERY ŁACIŃSKIEJ I PRAKTYCZNE WYKORZYSTANIE PISM
HISTORYCZNYCH WE WSPÓŁCZESNYM ŚWIECIE

23.05 .2024

Odbyło się spotkanie poświęcone historii pisma łacińskiego i jego współczesnemu
wykorzystaniu. Przedstawiono historyczne style pisma, ich rozwój i adaptację w różnych
krajach. Uczestnicy mieli okazję zobaczyć materiały, takie jak papirus i pergamin, oraz różne
przybory do kaligrafii. Wykład prowadziła Ilona Skowera, właścicielka Pracowni „W dobrym
stylu”, gdzie tworzone są kartki, listy gratulacyjne, iluminowane inicjały, dyplomy, ozdoby
świąteczne, biżuteria z kamieni półszlachetnych oraz przedmioty z tłoczonej skóry.

WYKŁAD EKSPERCKI - W. SOŁKIEWICZ

27.05 .2024

Studenci II roku Europeistyki Filii UwB w Wilnie uczestniczyli w spotkaniu z Weroniką Sołkiewicz
z organizacji "European Lawyers in Lesvos" (ELIL). Organizacja ta świadczy bezpłatną pomoc
prawną cudzoziemcom w Polsce i Grecji. Pani Sołkiewicz zajmuje się obsługą prawną
cudzoziemców w ośrodkach w Białymstoku i Czerwonym Borze, w tym osób zatrzymanych
przy próbie nielegalnego przekroczenia granicy Polski z Białorusią.

SPOTKANIE Z GABRIELĄ PLAWGO
06.06.2024

Studenci Koła Naukowego Europeistyki spotkali się z Gabrielą Plawgo, studentką III roku Prawa
na Uniwersytecie w Białymstoku. Opowiedziała ona o swoim udziale w projekcie ConSIMium,
symulacji prac Rady Europejskiej i Rady UE w Brukseli. Gabriela podkreśliła, że projekt pomógł
jej lepiej zrozumieć funkcjonowanie tych instytucji oraz istotę prawa unijnego, a także
znaczenie sztuki kompromisu w procesach decyzyjnych w UE.
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SZKOLENIE ERASMUS+ W RYDZE

19 -24 .05 .2024

Pracownice Filii UwB w Wilnie w dniach 19-24 maja brały udział w wyjeździe służbowym do
Rygi w ramach programu Erasmus+ dla pracowników szkół wyższych. Wizyta miała miejsce w
Baltic International Academy i miała na celu szkolenie (STT) pracowników Uniwersytetu w
Białymstoku.

Podczas pobytu w Rydze, udało się również odwiedzić uczniów Polskiej Szkoły Średniej im. Ity
Kozakiewicz. Celem spotkania było zaprezentowanie oferty edukacyjnej w Filii UwB w Wilnie.
Uczniowie dowiedzieli się o dostępnych kierunkach studiów, warunkach przyjęcia oraz
etapach rekrutacji. Spotkanie obejmowało również informacje o życiu studenckim,
programach wymiany Erasmus+, kołach naukowych oraz samorządzie studenckim. 

Wyjazd szkoleniowy był częścią projektu, który koncentruje się na doskonaleniu umiejętności i
kwalifikacji niezbędnych w pracy zawodowej. Pracownice miały okazję wymieniać się
doświadczeniami oraz poszerzać swoją wiedzę w danej dziedzinie. Takie inicjatywy są
kluczowe dla rozwoju zawodowego pracowników uczelni, umożliwiając im zdobywanie
nowych kompetencji oraz nawiązywanie międzynarodowych kontaktów.
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WYKŁAD EKSPERCKI - A. ELIASZUK (PWBIS ORAZ ZARZĄDZANIE GRANICAMI UE)
06.06.2024

Studenci II roku Europeistyki uczestniczyli w spotkaniu z ppłk. Andrzejem Eliaszukiem z
Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej w ramach przedmiotu "Przestrzeń wolności,
bezpieczeństwa i sprawiedliwości oraz zarządzanie granicami UE". Pan Eliaszuk, z ponad 24-
letnim stażem w SG i doświadczeniem jako naczelnik Strzeżonego Ośrodka SG dla
Cudzoziemców w Białymstoku, omówił obecną sytuację na granicy polsko-białoruskiej.
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WYKŁAD EKSPERCKI - M. PERKOWSKA (PWBIS ORAZ ZARZĄDZANIE GRANICAMI UE)
12 .06 .2024

Studenci II roku Europeistyki spotkali się z dr Magdaleną Perkowską, kryminologiem i
adiunktem w Katedrze Prawa Karnego i Kryminologii Uniwersytetu w Białymstoku. Dr
Perkowska, specjalistka w dziedzinie przestępczości cudzoziemców i polityki kryminalnej,
omówiła problematykę push-backów oraz instytucji non-refoulement w kontekście kryzysu
humanitarnego na granicy polsko-białoruskiej.

WYKŁAD EKSPERCKI - GENERAŁ M. FIŁOŃCZUK
14 .06 .2024

Studenci II roku Europeistyki Filii UwB w Wilnie spotkali się z generałem Maciejem
Fiłończukiem, Zastępcą Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Białymstoku, który
nadzoruje Pion Celno-Graniczny. Generał Fiłończuk omówił zadania, strukturę i podstawy
prawne funkcjonowania Krajowej Administracji Skarbowej (KAS) oraz problematykę sankcji UE
na Rosję i Białoruś w kontekście pracy KAS.

PERSONALNY ASYSTENT DLA KAŻDEGO -
CHATGPT I INNE MODELE JĘZYKOWE

20.06.2024

Odbyło się spotkanie informacyjne dla wykładowców
i pracowników administracji na temat sztucznej
inteligencji zatytułowane "Personalny asystent dla
każdego - ChatGPT i inne modele językowe".
Omówiono wprowadzenie do sztucznej inteligencji i
modeli językowych, praktyczne zastosowania
ChatGPT, porównanie z innymi modelami
językowymi, etykę i bezpieczeństwo korzystania z AI
oraz przyszłość sztucznej inteligencji.

POWOŁANIE NA DZIEKANA 
FILII UWB W WILNIE

26.06.2024

Podczas posiedzenia Senatu Uniwersytetu w
Białymstoku Rektor-elekt, prof. dr hab. Mariusz
Popławski, wręczył nominacje dziekanom
wydziałów na kadencję 2024–2028. 
Powołanie na Dziekana Filii UwB w Wilnie,  
otrzymała dr hab. Urszula Wróblewska, prof. UwB.
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Jeśli byliście świadkami ważnego wydarzenia, uczestniczyliście w nim lub posiadacie istotne
informacje oraz ciekawe historie związane z Filią Uniwersytetu w Białymstoku w Wilnie,
serdecznie prosimy o podzielenie się nimi z nami. Szczególnie interesują nas wydarzenia, w
których brali udział nasi studenci, absolwenci czy pracownicy uczelni, które zasługują na
szersze nagłośnienie.

Może to być wyjazd szkoleniowy, spotkanie, praktyka zawodowa, wykład otwarty, udział w
projekcie, sukces zawodowy, a także stare, zapomniane historie, wyjątkowe podziękowania,
miłe wspomnienia z przyjaciółmi, wartościowe znajomości i doświadczenia – Wasze chwile
mogą stać się częścią naszej wspólnej historii.

Jesteśmy zainteresowani Waszymi doświadczeniami, inspiracjami i sukcesami. Wasze relacje
i zdjęcia mogą znaleźć się na naszej stronie internetowej oraz w mediach
społecznościowych, docierając do szerokiego grona odbiorców.

 Prosimy o przesyłanie informacji zawierających następujące dane:
 Nazwa wydarzenia
 Data wydarzenia
 Miejsce wydarzenia
 Opis wydarzenia
 Autor (prosimy podać imię, nazwisko oraz statut: wykładowca, student, absolwent itp.)
 Zdjęcia lub filmy (zalecane wysyłanie za pomocą pliku ZIP)
 Dane kontaktowe (e-mail, nr. telefonu)

Informacje prosimy przesyłać na adres email: bkp.wilno@uwb.edu.pl 

Wasze historie są dla nas niezwykle ważne. Pomóżcie nam podzielić się nimi ze światem!
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